



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1514

IPIRANGA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13/2022

OBJETO: Contratação de empresa (s) para fornecimento de kits de benefícios eventuais (auxílio alimentação e auxílio natalidade), destinados às famílias atendidas pelo Programa de Benefícios Eventuais da Secretaria Municipal de Assistência Social - CRAS.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 05/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 17 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 13/2022.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fâx: (042) 3242-8500 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 02 de fevereiro de 2022.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 020/2022

OBJETO: Aquisição de 2.350 (Dois mil trezentos e cinquenta) capas, em papel couche, para carnês IPTU 2022, e corte de folhas sulfite, sendo aproximadamente 8.000 folhas.

VALOR: R\$ 920,80 (novecentos e vinte reais e oitenta centavos).

FORNECEDOR: TANIA BASSO BARBOZA IPIRANGA

CNPJ: 04.453.092/0001-16

ENDEREÇO: RUA TEREZA DE JESUS, 537 - CENTRO, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.001.04.123.0007.2.013.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 03 de fevereiro de 2022.

RATIFICAÇÃO: 03 de fevereiro de 2022.

Ipiranga PR., 03 de fevereiro de 2022.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	19/2022
b) Licitação nº:	3/2022
c) Modalidade:	Pregão Presencial
d) Data Adjudicação	03/02/2022
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de peças paralelas, genuínas ou originais de reposição, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transporte, para a manutenção dos veículos da linha pesada (caminhões), máquinas e equipamentos pesados da frota municipal.

FORNECEDOR: AUTO MOLAS E PEÇAS SÃO GERALDO LTDA ME - CNPJ: 02.394.903/0001-20
Valor Total do Fornecedor: 100.000,00 (cem mil reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 100.000,00 (cem mil reais).

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Global	Percentual de desconto proposto para o lote
1	Aquisição de peças originais e/ou genuínas, para caminhões do rodoviário, urbanismo e meio ambiente, excetuadas aquelas de fornecimento exclusivo pela montadora ou concessionária autorizada.	GBL	1	R\$ 100.000,00	20%

FORNECEDOR: JAIME FERNANDES IPIRANGA - CNPJ: 03.216.836/0001-16

Valor Total do Fornecedor: 100.000,00 (cem mil reais).

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 100.000,00 (cem mil reais).

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Total	Percentual de desconto proposto para o lote
1	Aquisição de peças paralelas para caminhões	GBL	1	R\$ 100.000,00	11%

FORNECEDOR: Trackpeças Comércio de Peças para Tratores Ltda - EPP

CNPJ: 00.249.965/0001-12

Valor Total do Fornecedor: 200.000,00 (duzentos mil reais).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 200.000,00 (duzentos mil reais).

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Total	Percentual de desconto proposto para o lote
1	Aquisição de peças originais e/ou genuínas para máquinas e equipamentos rodoviários, excetuadas aquelas de fornecimento exclusivo pela montadora ou concessionária autorizada.	GBL	1	R\$200.000,00	14%

IPIRANGA, 03 de fevereiro de 2022.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1514

IPIRANGA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 021/2022

OBJETO: Aquisição de Ortese HKAFO com urgência para o paciente Gelson Luiz Freitas conforme parecer social expedido pela Assistente Social Andreia Ramos CRESS 6815-PR e receita médica expedida pela Dra. Marcela de A. Balsano CRM/PR 44.814 e documento expedido pela fisioterapeuta DU Neocelia Lopatko CREFITO 8-100977-F em anexo.

VALOR: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

FORNECEDOR: ORTOPÉDICA CURITIBA COM. DE APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA - ME

CNPJ: 05.766.144/0001-77

ENDEREÇO: RUA DOUTOR ALUIZIO FRANÇA, 425 - BIGORRILHO, CEP: 80710-410, na cidade de CURITIBA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 03 de fevereiro de 2022.

RATIFICAÇÃO: 03 de fevereiro de 2022.

Ipiranga PR., 03 de fevereiro de 2022.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2/2022

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 2/2022, conforme especificado no Edital de Adjucação, as Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Administração (demais unidades administrativas), do Município de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: TELMARI BASSO DALAZOANA - CNPJ: 32.958.903/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 58.935,75 (cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL
Valor Total do Lote: 58.935,75 (cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Alface lisa ou crespa, de 1ª qualidade, in natura, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	UN	250	R\$ 0,9900	R\$ 247,5000
3	Acelga terra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidade, parasitas ou larvas, folhas íntegras, fresca e limpas.	IN NATURA	Unid.	100	R\$ 3,8500	R\$ 385,0000
11	Banana caturra de 1ª qualidade; em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	260	R\$ 3,3000	R\$ 858,0000
12	Batata doce	NATURA	KG	200	2,9000	580,0000
13	Batata Inglesa lavada lisa	NATURA	KG	450	3,9000	1.755,0000
15	Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.	IN NATURA	MÇ	80	R\$ 3,2000	R\$ 256,0000
16	Brócolis novo, firme e intacto, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	IN NATURA	UN	210	R\$ 2,6000	R\$ 546,0000
20	Carne bovina variadas, desossadas e picadas (assem, posta branca e coxão mole)	SÃO FRANCISCO	KG	250	R\$ 38,5000	R\$ 9.625,0000
21	Carne de frango coxa e sobrecoxa	AGROGEM	KG	260	R\$ 8,4900	R\$ 2.207,4000
22	Carne de frango desossado -Peito	AGROGEM	KG	400	16,1000	6.440,00
23	Carne moída de primeira resfriada. Carne bovina; músculo dianteiro; moída; resfriada; no Máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e odor próprios.	SÃO FRANCISCO	KG	250	R\$ 32,7000	R\$ 8.175,0000
24	Chá mate, Caixa com 25 sachês, 40 gramas.	81	CX	60	R\$ 2,9000	174,0000
25	Cebola, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho uniforme, bem desenvolvida; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras)	IN NATURA	KG	120	R\$ 3,2000	R\$ 384,0000
26	Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade	IN NATURA	KG	290	R\$ 2,8800	R\$ 835,2000
27	Cheiro verde, fresco, com coloração e	IN NATURA	MÇ	160	R\$ 2,9000	R\$

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1514

IPIRANGA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

PÁGINA - 3

	tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços de 300 gramas.						464,0000
31	Couve-flor, de 1ª qualidade, cabeças tenras e frescas, limpas, sem manchas, firmes, sem folhas, talos firmes e brilhantes.	IN NATURA	UN	140	R\$ 4,9500	R\$ 693,0000	
32	Doce cremoso de frutas, pote com 400 gramas	DA SERRA	UM	425	R\$ 3,5500	R\$ 1.508,75	
34	Polpa de tomate, caixa com 320 gramas, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	QUERO	UN	275	R\$ 2,9500	R\$ 811,2500	
37	Farinha lactea pct com 230 gramas.	MARATA	UN	26	R\$ 6,8000	R\$ 176,8000	
42	Gelatina em pó, embalagem com 30 gramas, sabores variados	NEILAR	UN	100	R\$ 1,1500	R\$ 115,0000	
44	Laranja pêra de 1ª qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.	IN NATURA	KG	270	R\$ 3,4500	R\$ 931,5000	
48	Melancia in natura, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	IN NATURA	KG	205	R\$ 1,8000	R\$ 369,0000	
49	Milho verde em conserva, lata com 200 gramas	SOFRUTA	UN	175	R\$ 2,6500	R\$ 463,7500	
50	Margarina cremosa com sal, 80% de lipídios pote com 500 gr, Valor nutricional por peso de 10 grama . Valor energetico 72 kg Carboidrato 0g, Proteinas 0g, Gorduras totais 8,0g, Gorduras saturadas 2,0 g Gorduras monoinsaturadas 2,0g Gorduras poliinsaturadas 3,7g, Gorduras trans 0g, Colesterol 0mg, Fibra alimentar 0g, Sodio 60m, Vitamina A 45m	DORIANA	UN	230	R\$ 7,1000	R\$ 1.633,0000	0
55	Pão de forma integral, fatiado, unidade de 500 g. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas e vigentes.	DALAZOANA	KG	60	R\$ 16,9000	R\$ 1.014,0000	0
56	Pão caseiro de forma fatiado, unidades de 500 gramas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente para produtos de panificação.	DALAZOANA	KG	260	R\$ 11,9000	R\$ 3.094,0000	0
58	Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SINHA	PCT	120	R\$ 5,1000	R\$ 612,0000	
59	Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).	FINOSAL	PCT	75	R\$ 1,6500	R\$ 123,7500	
62	Suco concentrado de natural, 100% integral, sabor abacaxi sem adição de água, açúcar, conservantes e corantes, frasco com 1,5 litros.	MOSTEIRO	UN	40	R\$ 13,8000	R\$ 552,0000	
64	REFRESCO EM PÓ, EMBALAGEM ENTRE 30 E 40 G SABORES VARIADOS	NEILAR	UN	400	R\$ 1,5000	R\$ 600,0000	
65	Repolho in natura, de primeira qualidade e fresco.	IN NATURA	UN	140	R\$ 2,4000	R\$ 336,0000	
67	Vinagre de álcool, frasco com 900 ml Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	CHEMIN	UN	10	R\$ 1,5500	R\$ 15,5000	
70	Abacaxi Pérola in natura, Produto em	IN NATURA	UN	40	R\$ 7,9000	R\$	

	tamanho médio, polpa branca no grau máximo de evolução do tamanho, frescos e são, inteiros, limpos e com cor, odor e sabor característico. Não será aceito no recebimento se o produto apresentar dano profundo, amassado, queimado pelo sol ou com grau de maturação que impeça a sua utilização no tempo médio previsto.						316,0000
71	Achocolatado instantâneo em pó, pacote com 400 gramas Descrição mínima: Produto rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro . Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	CHOCOTEM	UN	40	R\$ 4,2000	R\$ 168,0000	
73	Atum conserva lata com 170 g	88	LT	15	R\$ 6,7500	R\$ 101,2500	
74	Azeitona verde sem caroço, embalagem 150g.	LA VIOLETEIR	UN	20	R\$ 5,2000	R\$ 104,0000	
75	Bacon manta, produzido com carne suína selecionada, defumado, produto deve apresentar características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	SÃO FRANCISCO	KG	15	R\$ 26,6000	R\$ 399,0000	
78	Batata palha tradicional, embalagem de 140g.	Q DELICIA	UN	20	R\$ 5,1000	R\$ 102,0000	
82	Carne bovina filé sete, cortada em cubos de 30 a 50 g, com sabor, odor e cor característicos do produto, de boa qualidade, resfriado.	SÃO FRANCISCO	KG	50	R\$ 33,8000	R\$ 1.690,0000	0
83	Carne suína: bisteca de porco, sem pele	SÃO FRANCISCO	KG	50	R\$ 15,8000	R\$ 790,0000	
84	Carne suína pernil	SÃO FRANCISCO	KG	100	R\$ 15,8000	R\$ 1.580,00	
85	Cereal de milho açucarado. Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Embalagem com 400g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	ALCAFOODS	PCT	20	R\$ 10,3000	R\$ 206,0000	
87	Coco ralado, úmido, branco em flocos médios, pacote com 100gm	IMPERIAL	PCT	20	R\$ 3,2000	R\$ 64,0000	
88	Couve manteiga fresca, picada, higienizada, coloração uniforme, devendo estar bem desenvolvida, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem individual, com características organolépticas mantidas.	IN NATURA	KG	10	R\$ 27,8000	R\$ 278,0000	
89	CARNE BOVINA COSTELA TRASEIRA, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.	SÃO FRANCISCO	KG	50	R\$ 24,5900	R\$ 1.229,5000	0
91	Empanados de frango 120 g unidade - produto obtido através da separação mecanicamente, do frango (peito e/ou coxa e/ou sobrecoxa) isento de ossos, aponeuroses e cartilagens. O produto poderá conter na sua composição flocos de milho, água, gordura vegetal hidrogenada, farinha de arroz, farinha de	COPACOL	UN	200	R\$ 2,0500	R\$ 410,0000	

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1514

IPIRANGA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

PÁGINA - 4

	trigo enriquecida com ferro, proteína texturizada de soja, sal, farinha de rosca, amido, leite em pó, proteína vegetal hidrolisada, vinagre, maltodextrina, condimento natural, ovo em pó, estabilizante polifosfato de sódio, antioxidante e realçador de sabor. Sua apresentação deve ser congelada, em temperatura de - 10°. C a - 25°. C					
94	Farinha de milho pacote com 1kg Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	IPIRANGA	KG	6	R\$ 5,1000	R\$ 30,6000
95	Farofa de mandioca pronta - De 1ª qualidade - Ingredientes: Farinha de mandioca biju, toucinho defumado, condimento preparado sabor cebola (sal aromatizantes antiemecante dióxido de silício), alho, sal refinado, cebolinha verde, condimento preparado sabor bacon (sal, farinha de arroz, proteína vegetal hidrolisada, amido de milho, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, antiemecante dióxido de silício), cebola frita, pimenta vermelha, pimenta do reino, colorífico, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante BHT - Embalagem com 500g	ZAELI	PCT	10	R\$ 6,4000	R\$ 64,0000
96	Fermento biológico embalagem c/125 gramas	GOOD	PCT	10	R\$ 6,1000	R\$ 61,0000
97	Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	APTI	UN	25	R\$ 2,5000	R\$ 62,5000
99	Linguiça calabresa	SFRANCISCO	KG	20	31,7000	634,0000
101	Maçã fugi de primeira qualidade casca íntegra, consistência firme. Kg.	IN NATURA	KG	40	R\$ 4,8000	R\$ 192,0000
106	Pêssego em calda, embalagem com 450 gramas	GB	EMB	10	R\$ 9,6000	R\$ 96,0000
107	Polvilho AZEDO - De 1ª qualidade, o produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem com 500g	PRATA	PCT	50	R\$ 4,1500	R\$ 207,5000
108	Polvilho doce - De 1ª qualidade, o produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem com 500g	PRATA	UN	25	R\$ 3,8000	R\$ 95,0000
110	Presunto cozido sem capa de gordura fatiado	FRIMESA	KG	25	R\$ 29,0000	R\$ 725,0000
111	Pudim variados embalagem com 50 gramas cada.	NEILAR	UN	50	R\$ 2,9000	R\$ 145,0000
112	Queijo mussarela fatiada - 1ª qualidade. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas, não deve estar pegajoso, cor amarelada - o produto deverá ter data de fabricação recente.	ALTO ALEGRE	KG	25	R\$ 34,7000	R\$ 867,5000
113	Queijo ralado, embalagem com 100 gramas, tipo parmesão	SELETTI	UN	20	R\$ 4,8000	R\$ 96,0000
114	Refrigerante, embalagem descartável com 2 litros, FARDOS CONTENDO 6 UNIDADES, sabores variados.	CINI	UN	25	R\$ 23,9000	R\$ 597,5000
118	Pão francês, unidade com 50 gramas, fresco, do dia	DALAZOANA	kg	100	R\$ 9,9500	R\$ 995,0000
122	Mostarda amarela tradicional frasco 170g.	DUSUL	UN	10	R\$ 3,3000	R\$ 33,0000
124	Carne de frango, cortada à passarinho, resfriada, cor aspecto, cheiro e sabor próprios.	AGROGEM	KG	50	R\$ 12,3000	R\$ 615,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 58.935,75 (cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e cinco e setenta e cinco)

Ipiranga/PR, 03 de fevereiro de 2022.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICÍPIAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2022

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de tanques de metal(usados), em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 17 de fevereiro de 2022, até às 14:00(quatorze horas), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala Divisão de Serviços Gerais - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 14:00(quatorze horas) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-8500 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 03 de fevereiro de 2022.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 14/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ORTOPÉDICA CURITIBA COM. DE APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.766.144/0001-77, com sede na RUA DOUTOR ALUIZIO FRANÇA, 425, Cep. : Bairro: BIGORRILHO, na cidade de CURITIBA/PR.

OBJETO: Aquisição de Ortese HKAFO com urgência para o paciente Gelson Luiz Freitas conforme parecer social expedido pela Assistente Social Andreia Ramos CRESS 6815-PR e receita médica expedida pela Dra. Marcela de A. Balsano CRM/PR 44.814 e documento expedido pela fisioterapeuta DU Neocelia Lopatko CREF 1 TO 8-100977-F em anexo.

VALOR CONTRATADO: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 21/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 04 de fevereiro de 2022 a 04 de abril de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2022

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 03 de fevereiro de 2022.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

ORTOPÉDICA CURITIBA COM. DE APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA - ME
BEATRIZ MAESTRELLI
(Contratada)

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500